[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2018 года                                                                                  №  105
         село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 №  165 «Об утверждении муниципальной программы
 Красносельского сельского поселения Динского района
 «Развитие культуры» на 2018 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2018 год, утвержденной постановлением  администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 165, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 165 «Об утверждении муниципальной программы  Красносельского сельского поселения Динского района  «Развитие культуры» на 2018 год» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района  «Развитие культуры»  на 2018 год позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 4 013,8 тыс. рублей из них, в том числе:

местный бюджет – 2 418,1  тыс. рублей,

краевой бюджет – 1 595,7  тыс. рублей.»

1.2 раздел 3 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2018 год изложить в следующей редакции:

«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредствен-ный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реализации
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Всего
	2 718,57
	2 718,57

	позволит повысить качество предоставле-ния услуг по организации досуга населения
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ» с. Красносельское

	Местный бюджет
	1 526,8
	1 526,8

	Краевой бюджет
	1 191,77
	1 191,77

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	в том числе:

	1.1
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг
	Всего
	1 205,99
	1 205,99

	Местный бюджет
	1 205,99
	1 205,99

	Краевой бюджет

	1.2
	Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства «Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных  образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации)  в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю» (повышение оплаты труда работникам МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Всего
	1 412,58
	1 412,58

	Местный бюджет
	320,81
	320,81

	Краевой бюджет
	1 091,77
	1 091,77

	1.3
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов (МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Всего
	100,0
	100,0

	приобретение оргтехники для МБУ КДЦ с. Красносельс-кое

	Местный бюджет

	Краевой бюджет
	100,0
	100,0

	2
	Основное мероприятие №2 - Расходы на обеспечение деятельности библиотек (МБУК БКСП)
	Всего
	1 195,23
	1 195,23

	улучшится организация

библиотечного, библиографического и информационного обслуживания,  будут созданы более благоприятные условия для реализации творческого потенциала населения
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района, МБУК «БКСП»

	Местный бюджет
	791,3
	791,3

	Краевой бюджет
	403,93
	403,93

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	в том числе:

	2.1
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг
	Всего
	658,31
	658,31

	Местный бюджет
	658,31
	658,31

	Краевой бюджет

	2.2
	Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства «Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных  образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации)  в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю» (повышение оплаты труда работникам МБУК БКСП)
	Всего
	536,92
	536,92

	Местный бюджет
	132,99
	132,99

	Краевой бюджет
	403,93
	403,93

	в том числе по двум мероприятиям:

	2.2.1
	на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии (МБУ КДЦ с. Красносельское; МБУК БКСП)
	Всего
	1 621,4
	1 621,4

	Местный бюджет
	300,2
	300,2

	Краевой бюджет
	1 321,2
	1 321,2

	2.2.2
	на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (МБУ КДЦ с. Красносельское; МБУК БКСП)
	Всего
	328,1
	328,1

	Местный бюджет
	153,6
	153,6

	Краевой бюджет
	174,5
	174,5

	3
	Основное мероприятие № 3 -Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения
	Всего
	100,0
	100,0

	разработка 1 проекта зоны охраны объекта культурного наследия
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет

	Итого
	Всего
	4 013,8
	4 013,8

	Местный бюджет
	2 418,1
	2 418,1

	Краевой бюджет
	1 595,7
	1 595,7»

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3 раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Местный бюджет
	1 526,8
	2018

	Краевой бюджет
	1 191,77
	2018

	2
	Основное мероприятие №2 - Расходы на обеспечение деятельности библиотек (МБУК БКСП)
	Местный бюджет
	791,3
	2018

	Краевой бюджет
	403,93
	2018

	3
	Основное мероприятие № 3 -Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения
	Местный бюджет
	100,0
	2018

	Краевой бюджет
	0,0
	2018»

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Красносельского

сельского поселения                                                                            Е.И. Панова